АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022 № 1055                                                                                  с. Смоленское

О внесении изменений в  «Положение о порядке проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Смоленский район Алтайского края»,  утвержденное Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 02.02.2021г. № 82

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации",  постановлением Правительства РФ от 30.12.2016 №1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации, с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования»,  Постановление Правительства Алтайского края от 23.09.2013г. № 502 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Алтайского края»,  Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Положение о порядке проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Смоленского района Алтайского края», утвержденное Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края 02.02.2021г. №82, следующие изменения:
1.1.  п.5.1. изложить в следующей редакции:
5.1. Общественное обсуждение проектов документов осуществляется в отношении:
5.1.1.  стратегии социально-экономического развития муниципального образования Смоленский район Алтайского края;
5.1.2. плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Смоленского района Алтайского края;
5.1.3.  прогноза социально-экономического развития Смоленского района Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный периоды;
5.1.4.  бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период;
5.1.5.  муниципальных программ.
1.2. п. 5.7. изложить в следующей редакции:
5.7. Срок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования, указанных в подпунктах: 5.1.1-5.1.4 пункта 5.1. настоящего положения, составляет не менее 15 календарных дней, а проектов документов стратегического планирования, указанных в подпункте 5.1.5.  пункта 5.1. настоящего положения, составляет не менее 10 календарных дней.
2.  Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                        Л. В. Моисеева